

A/S BALTIC-KORN

Kählersbakken 14
4700 Næstved
CVR-nr. 24028119

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2017

Dirigent

Navn: Rene Haslauer Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S BALTIC-KORN
Kählersbakken 14
4700 Næstved

CVR-nr.: 24028119

Stiftet: 02.08.1965

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Elise Inge Sørensen

Rene Haslauer Sørensen

Hedy Haslauer Sørensen

Direktion

Rene Haslauer Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kindhestegade 4-6

4700 Næstved

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er salg af landbrugsudstyr, hovedsageligt til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 166.917 kr., som anses for utilfredsstillende. Selskabet har tabt mere end haldelen af aktiekapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Der henvises til regnskabets note 1, vedr. forudsætningen for selskabets fortsatte drift. Direktøren er indstillet på at tilføre den fornødne kapital, såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		213.692	156.433
Personaleomkostninger	2	(215.547)	(281.730)
Af- og nedskrivninger		(39.313)	(39.313)
Driftsresultat		(41.168)	(164.610)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(17.423)	16.414
Andre finansielle omkostninger	3	(125.749)	(124.027)
Resultat før skat		(184.340)	(272.223)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(184.340)	(272.223)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(184.340)	(272.223)
		(184.340)	(272.223)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		375.030	394.768
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.575	39.150
Materielle anlægsaktiver	4	394.605	433.918
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	16.414
Deposita		0	3.000
Finansielle anlægsaktiver	5	0	19.414
Anlægsaktiver		394.605	453.332
Fremstillede varer og handelsvarer		315.377	428.180
Varebeholdninger		315.377	428.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		352.303	325.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.295	48.621
Andre tilgodehavender		143	2.418
Periodeafgrænsningsposter		2.081	0
Tilgodehavender		408.822	376.966
Likvide beholdninger		33.716	22.105
Omsætningsaktiver		757.915	827.251
Aktiver		1.152.520	1.280.583

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		146.850	146.850
Overført overskud eller underskud		<u>(2.610.727)</u>	<u>(2.426.387)</u>
Egenkapital		<u>(1.963.877)</u>	<u>(1.779.537)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.741	197.291
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.289	38.002
Anden gæld		<u>3.029.367</u>	<u>2.824.827</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.116.397</u>	<u>3.060.120</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.116.397</u>	<u>3.060.120</u>
Passiver		<u>1.152.520</u>	<u>1.280.583</u>
Going concern	1		
Eventualaktiver	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	146.850	(2.426.387)	(1.779.537)
Årets resultat	0	0	(184.340)	(184.340)
Egenkapital ultimo	500.000	146.850	(2.610.727)	(1.963.877)

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets indtjening forbedres væsentligt og at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet herfor.

Selskabets drift er fortsat præget af lavkonjunkturen og efterspørgslen fra specielt USA er således på et lavt niveau.

Selskabets ledelse er forventningsfulde med hensyn til den fremtidige aktivitet.

Selskabet har pr. 31. december 2016 en gæld til hovedkreditor kr. 3.009.711.

Hovedkreditor har givet mundtligt tilsagn om ikke at hæve tilgodehavendet, med mindre likviditeten tillader det. Endvidere har hovedkreditor tilkendegivet at gælden på 3.009.711 kan indskydes i selskabet ved kapitalforhøjelse og med ejerandele til følge, såfremt ledelsen i A/S BALTIC-KORN skulle ønske dette.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift i det kommende år, og årsrapporten er aflagt i overensstemmelse hermed.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	210.895	276.845
Andre omkostninger til social sikring	3.487	3.504
Andre personaleomkostninger	1.165	1.381
	215.547	281.730
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	125.749	124.027
	125.749	124.027

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.046.421	647.050	
Kostpris ultimo	1.046.421	647.050	
Opskrivninger primo	0	195.750	
Opskrivninger ultimo	0	195.750	
Af- og nedskrivninger primo	(651.653)	(803.650)	
Årets afskrivninger	(19.738)	(19.575)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(671.391)	(823.225)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	375.030	19.575	
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		85.686	
Kostpris ultimo		85.686	
Nedskrivninger primo		(69.272)	
Andel af årets resultat		(17.422)	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		1.008	
Nedskrivninger ultimo		(85.686)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Baltipol Sp. Z o.o.	Warszawa, Polen	Selskab	88,0

Noter

6. Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2016 et udskudt skatteaktiv på kr. 508.357. Skattebeløbet er ikke indregnet i årsrapporten pr. 31. december 2016 idet det anses for usikkert om selskabet kan udnytte aktivet inden for en kortere årrække.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sparekassen Sjælland har som sikkerhed for mellemværende pr. 31. december 2016 tinglyst ejerpantebrev i ejendommen for kr. 600.000.
